
 
 

Salvador, Bahia · Quarta-feira 
04 de fevereiro de 2026 

ANO · CX · NO 24.331 
 

  

Secretaria do Meio Ambiente  

  

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA 

PORTARIA N° 34.341 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026. Ao Diretor Geral do 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso 
de suas atribuições delegadas pelo Decreto Estadual nº 10.968/08 e pela Lei 
Estadual nº 12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.032/12, 
RESOLVE: Designar o Sr. PEDRO GENIR DE JESUS SANTOS, membro 
titular do COMITÊ ESTADUAL DA RESERVA DA BIOSFERA DA CAATINGA – 
CERBCAAT representando o MOVIMENTO DE ORGANIZAÇÃO 
COMUNITÁRIA - MOC, para compor o supracitado Comitê até setembro de 
2027, no segmento ORGANIZAÇÕES CIVIS, categoria ENTIDADES 
AMBIENTALISTAS. EDUARDO FARIAS TOPÁZIO - Diretor Geral 
 

 


